
 
 
 

PREFECTURE DE LA MOSELLE  
 

B.P. 71014  57034 METZ CEDEX 1  TEL  03 87 34 87 34 - FAX   03 87 32 57 39 
 

 
 
DIRECTION DE L’ENVIRONNEMENT ET DU 
DEVELOPPEMENT DURABLE 
Bureau de l’environnement 

 
A R R E T E 

 
 

N° 2009 – DEDD/BEN - 10 
en date du 8 juin 2009 
 
Portant publication des cartes de bruit des voies 
communales de Metz et de Montigny-les-Metz 
 

 
  

LE PRÉFET DE LA REGION LORRAINE, 
PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE EST 

LE PREFET DE MOSELLE 
OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE 
 
 
 
 

Vu la Directive 2002/49/CE du Parlement Européen et du Conseil de l’Union Européenne du 
25 juin 2002 relative à l'évaluation et la gestion du bruit dans l'environnement ; 

 
Vu  le Code de l'Environnement, et notamment le livre V, titre VII, chapitre Ier, en ses articles  
L 571-1 et suivants et chapitre II, en ses articles L 572-1 et suivants ;  
 
Vu le décret n° 2007-1467 du 12 octobre 2007 relatif au livre V du Code de l’Environnement 
et notamment ses articles R 571-32 et suivants, et R 572-1 et suivants ; 
 
Vu l'arrêté ministériel du 4 avril 2006 relatif à l'établissement des cartes de bruit et des plans 
de prévention du bruit dans l'environnement ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° DRCLAJ-2008-58 du 16 octobre 2008 portant délégation de 
signature en faveur de M. Jean-François TREFFEL, Secrétaire Général de la Préfecture de 
la Moselle, 
 
Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture de la Moselle ; 
 
 

 
A R R E T E 

 
 
ARTICLE 1er – Les cartes de bruit stratégiques des grandes infrastructures routières de plus 
de 6 millions de véhicules par an de Metz et de Montigny-les-Metz sont publiées. 
 
 
 






